



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රථමවේනනාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට ප්‍රථමවේනනාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට වසාලීමේදී ඉන්සපැක්ටර් ජනරල්වරයා කිසිදු වැඩිදෙනෙකුට මෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් ගමනේ වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක් ගොදනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්සපැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ශ්‍රී ලංකාවේ පිහිටි ප්‍රධාන නගරවල සිටින අයට අවධානය යොමු කරනු ලබයි. ඉන්සපැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි. තමාට හිමිව ඇති දෑ හිමිවීමට අවධානය යොමු කරනු ලබයි. ඉන්සපැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

AMARATUN ATCHIMADDUMAGE SARAN APPU; charged with voluntarily causing grievous hurt at Kiriwattuduwa on January 30, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 26 years; height, 4 ft. 10 in.; complexion, fair; eyes, blue; hair, not very long, brown, and tied in a knot; wears full beard and moustaches; birthplace, Kiriwattuduwa; general residences, Kiriwattuduwa, Homagama, Godegamuwa, and Henaratgoda; haunts Kiriwattuduwa, Homagama, Godegamuwa, and Heharatgoda; father, Amaratun Atchimaddumage Simon Appu; mother, Panagodage Nonhami; brothers, Swan, Thegis, Manis, and Themanis of Kiriwattuduwa; sisters, Sopihamy and Babahamy of Kiriwattuduwa; is well known to the Police Headmen of Kiriwattuduwa, Homagama, Magamma, Diyagama, and Mawatgama. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 11,970 for his arrest.

MALWATTAGE BARON APPU; charged with highway robbery at Mignhatenna in Kalutara on April 24, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, long; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears scanty beard; birthplace, Migahatenna in Maha pattu south of Pasdun korale east; general residences, Omatte and Elptiya in Galle District; is single; is well known to Police Vidane No. 849 and the Vidane Arachchi of Migahatenna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 683 for his arrest.

ANDRIS APPU alias BALAPPOO; charged with non-appearance to prosecute case No. 17,306 instituted by him in the Police Court, Batticaloa, under sections 216 and 394 of the Ceylon Penal Code, on November 12, 1902; is a Sinhalese; occupation, petty trader; age, about 55 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, long; two teeth missing; eyes, brownish; hair, black and tied in a knot; moustaches, shaved; has beard; has a mark on left hand; birthplace, Kirinda in Matara; general residence, Pitadeniya; haunts Medagama; keeps a mistress; is well known to the Town Arachchi of Medagama. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 17,306 for his arrest.

WILLIAM; charged with non-appearance to give evidence in Police Court, Batticaloa, case No. 17,306 instituted by his father Andris Appoo alias Balappoo on November 12, 1902; is a Sinhalese; occupation, petty trader; age, about 13 years; height, 4 ft. 4½ in.; make, medium; complexion, brown; mouth, flat; teeth, well set; eyes, black; hair, black, short, and tied in a knot; birthplace, Yatiannawa in Matara; general residence, Pitadeniya; haunts Medagama; is single; is well known to the Town Arachchi of Medagama. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 17,306 for his arrest.

MAIANDY; charged with voluntarily causing hurt with a club and using indecent language at Nahalma estate on December 19, 1902; is a Tamil of the Pallan caste; religion, Hindu; occupation, labourer; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, big; complexion, light; nose, pointed; mouth, big; teeth, black; eyes, brown and sunken; hair, slightly brown; beard, slightly brown; face, flat; has a tattooed mark on forehead; wife is living at Nahalma estate; younger brother Palaney and brother-in-law Sellen are living at Nahalma estate. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 8,970 for his arrest.

RENGASAMY; charged with attempting to assault with a club and using indecent language at Nahalma estate on December 19, 1902; is a Tamil of the Pallan caste; religion, Hindu; occupation, labourer; age, about 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, big; complexion, black; nose, high; mouth, big; teeth, black; eyes, black; hair, black and tied in a knot; beard, black; has a rough countenance; keeps a mistress at Nahalma estate; brother, Sellen Kangany of Nahalma estate. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 8,970 for his arrest.

SANDANUM; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Nahalma estate in Avisawella on December 19, 1902; is a Tamil of the Pallan caste; religion, Hindu; occupation, labourer; age, about 18 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, light red; nose, flat; front teeth, big; eyes, black; hair, copper colour and tied in a knot; beard, copper colour; face, flat; has no nail on one toe; is single; father, Vellectuty of rail road, Avisawella; brother, Sunmugam, lives in the same place. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 8,970 for his arrest.

ABDULLA alias PITCHHE alias MEERASA (habitual criminal No. 723 of Pettah); charged under section 9 of Ordinance No. 7 of 1899 for failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, on December 20, 1902; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly and fireman; age, about 24 years; height, 5 ft. 2 in.; is well built; complexion, brown; mouth, small; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; beard, shaved; has a scar on forehead, a mole on right side, a cut scar on left arm, another on right elbow,

another on left elbow, and two moles on right collar bone ; birthplace, Kandy ; general residence, Kochchikada, Pettah ; haunts all over Colombo and Kandy ; is single ; is well known to Police Constables No. 86 Thomas, No. 709 Moosa, No. 769 A. Bawa, and No. 1,565 Amith, all of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,605 for his arrest.

BELLANE VITANAGE ABERAN APPOO ; charged with causing hurt at Kitulgoda, Kalutara, on December 30, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator and cooly in plumbago pits ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black and tied in a knot ; wears a scanty beard ; face, flat ; has a healed cut mark on one of the shoulders ; birthplace, Bellane in Mahapattu north of Pasdun korale east ; general residences, Kitulgoda and Balane ; haunts Habarakada, Ritiketiya, and Gonagala ; wife is living at Kitulgoda with one child ; brother, Bellane Vitanage Podi Appu ; brothers-in-law, Kitulgode Vitanage Paulis and Metias ; friend, Vitanege Simon of Kitulgoda ; is well known to Police Vidanes of Kitulgoda and Bellane. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,308 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON February 17, 1903, from Paluwatta at Unawatuna in Galle : a black bull, aged 4 years, bearing brandmarks ට ආ දී. Owner, Pandeniyege Dionis de Silva of Unawatuna.

STOLEN.

On February 18, 1903, from house No. 35F at Wellawatta : 3 women's white jackets, 4 yards white cloth with purple merino flowers, 1 white cloth (washed), 1 silver gilt hairpin in two pieces, 1 set lace-making bobbin. Owner, Cecily de Silva, Bambalapitiya.

STRAYED.

On February 15, 1903, from Ihalakaragahamuna in Henaratgoda : a white Coast cow, aged about 1 year, bearing brandmarks ම සී ජ. Owner, R. P. Korälalage Lewis Perera Appuhami of Ihalakaragahamuna.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of RUWANPURA SIYA, missing from the house of Ruwanpura Dumingo of Ratgama, Kapumulugoda, in Galle District, since August, 1902 ; is a Sinhalese of the Hinnawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 22 years ; height, about 4-ft. ; make, stout ; complexion, slightly fair ; nose, large ; teeth, white and well set ; eyes, round ; hair, black, long, and tied in a knot ; head, somewhat oval ; forehead, broad ; ears, large ; face, large ; neck, short ; hands and feet, large ; birthplace, Ratgama, Kapumalgoda, in Wellaboda pattu ; general residence, Ratgama, Kapumalgoda ; haunts Gonsalu Sirina's house at Kuppiawatta in Colombo, Rajagiriya, and Hendala ; is single ; sisters, Ruwanpura Eiso, Amiso, Eliso ; aunt, Nettiyinga Baiso ; uncles, Ruwanpura Domingo and Nettiyinga Onda ; is well known to Ponnawasan Agiris and Gunetti Andoris ; is said to be living in different districts with Gonsalu Sirina as mistress, but is alleged to have been murdered.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

S. M. HAMID, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,009 of December 19, 1902, has been arrested.

දෙමා රෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අයවල්.

අමරතුන් ආච්චි මද්දුමගේ සරත් අප්පු ; මොහු වර්ෂ 1902 ක් වූ ජනවාරි මස 30 වෙනි දින කිරිවාතුඩු දේ දී තදබල ලෙස අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෙමා රෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 26 සී ; උස, අඩි 4 ක් අඟල් 10 සී ; තලු ඵලු ඵලාට ; ඇස්, නිල් පාට ; ඉසකෙස්, වඩා දිග නැත, දුඹුරු පාට, කොන්ඩියක් බැඳ ඇත ; රැවුල සහ උඩු රැවුල මුහුණ තිබේ ; උපන් ගම, කිරිවාතුඩුව ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කිරිවාතුඩුව, හොමගම, ගොවිගමුව සහ හෙතරත් ගොඩ ; නොයෙක් විට ගැවසෙන්නේ, කිරිවාතුඩුව, හොමගම, ගොවිගමුව සහ හෙතරත් ගොඩත් ; අමරතුන් ආච්චි මද්දුමගේ සසීමන් අප්පු, පියා ; පත ගොඩගේ නොන්තාමි, මව් ; සහෝදරයෝ, සුවාන්, තේගිස්, මානිස් සහ තොමානිස් ; මේ සේරම පදිංචි කිරිවාතුඩුවේ ; කිරිවාතුඩුවේ සොපිතාමි සහ බබාහාමි සහෝදරයෝ ; කිරිවාතුඩුවේ, හොමගම, මාගම මඩ, දියගම සහ මාවත්ගම පොලිස් ඉලාදුකි මොහු හොදුකාර අදුනනවාය. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 11,970 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

මල්වත්තගේ බාරෙන් අප්පු ; මොහු වර්ෂ 1902 ක් වූ අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින කළුතර සිංහල තැන්වේදි මන්කොල්ල කෑවාය කියා දෙමා රෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකයා ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කිරීම ; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණය ; උස, අඩි 5 1/2 ක් පමණය ; ශරීරය, හිඳ ; පාට, තලු ඵලු ඵලාට ; නාඟේ, දිගය ; දත්, හරිසාකාරය ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩියක් බැඳ ඇත ; රැවුල, කෙල්පය ; උපන් ගම, පස්දන්කෝරලේ බස්නාහිරේ දකුණු මහපත්තුවේ පිහිටි මිහගතැන්න ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගාමදිස්තිරික්කේ ඔමිත්ත සහ ඇල්ලිපිය ; අවිවාහකයා ; මිහගතැන්නේ පදිංචි නොමර 849 දරණ පොලිස් විදුගේද, විදුනආරච්චිද මොහු හොදුකාර අදුනනවාය. කළුතර පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 688 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අන්දිරිස්අස්සු නොහොත් බාලස්සු; මොහු වම් 1902 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින මඩ කලපුවේ පොලිස් උසාවියේ නොමර 17,306 දරණ නඩුවට පැමිණිලිකාරයා ව සිටි නඩු දින උසාවියේ නොපෙනී සිටියා කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. සිංහල මිනිහෙක්කය; රක්ෂාව, වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 55ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අහල් රිසි; ශරීරය, හිනිස, දුඹුරු පාටය; නාශේ, දිගය; දත්, දෙකක් නැත; ඇස්, දුඹුරු පාටට හුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුදැවුල, බුහාලාය; ඊළුල කිබෙනවාය; වමහේ කැලලක් ඇත; උපන්ගම, මාතර කිරිින්ද; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පිටදෙනිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, මැදගම; සත්‍යයක් කියාගත සිටිති; මැදගම වඩන් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. මඩකලපුවේ පොලිස්ලිස්සුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 17,306 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

විලියම; මොහු වම් 1902 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින මඩකලපුව පොලිස් උසාවියේ ඔහු හේ පියාටන අන්දිරිස්අස්සු නොහොත් බාලස්සු විසින් පැමිණිලිකරනට යෙදුන අඩක 17,306 දරණ නඩුවේ සාක්ෂි දෙන පිණිස නොපෙනී සිටි වරද. සිංහලයෙක්කය; වෙලෙන්ද; වයස, අවුරුදු 13ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි අහල් 4 1/2යි; ශරීරය, මදක් සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුසි; කට, පැනලිය; දත්, හරිවිදි සට ඇත; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, රෙදිපටියකින් කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උපන් ස්ථානය, මාතර ගවියනාව; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, පිටදෙනිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, මැදගම; අවිවාහකයා; මැදගම වඩන් ආරච්චිලට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. මඩකලපුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 17,306 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මයිඅන්ඩි; මොහු වම් 1902 ක්වු දෙසැම්බර් මස 19 වෙනි දින පොල්ලකින් අඩන්තේට්ටම් කරනට ලැස්තිකලාග් හැර අයික්ෂිත වචන පාවිච්චිකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. පාලන්කුලයේ දෙමල මිනිහෙක්කය; හින්දු ආගමිකාරයා; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, ලොකුය; පාට, සුදු පාටට හුරුය; නාශේ, කෙලින්ය; කට, ලොකුය; දත්, කළුය; ඇස්, දුඹුරු පාටය, හිලි ඇත; ඉසකෙස්, මදක් දුඹුරුය; මුහේ මවිල් මදක් දුඹුරු පාටය; මුන, පැනලිය; නලලේ කොටාපු කැලලක් ඇත; කසාද බැඳලාය; සහි, තහල්මාවන්ගේ පදිංචිය; බාල සංභ්‍යාදරයා, පලනිය; මස්සිනා, සෙල්ලන්ය, දෙදෙනාම තහල්මාවන්ගේ පදිංචිය. අවිස්සා චේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 8,970 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

රෙත්තසාමි; මොහු වම් 1902 ක්වු දෙසැම්බර් මස 19 වෙනි දින තහල්මෙවන්ගේදී පොල්ල කින් අඩන්තේට්ටම් කරනට ලැස්තිකලාග් හැර අයික්ෂිත වචන පාවිච්චිකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. පාලන්කුලයේ දෙමල මිනිහෙක්කය; හින්දු ආගමිකාරයා; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අහල් රිසි පමණය; ශරීරය, ලොකුය; කළු පාටය; නාශේ, උසය; කට, ලොකුය; දත්, කළුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුහේ මවිල් කළුය; බැල්ම, රෙදිය; තහල්මෙවන්ගේ සත්‍යයක් කියාගත සිටිති; තහල්මෙවන්ගේ සෙල්ලන් කන්කානි සහෝදරයාය. අවිස්සාචේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 8,970 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

සන්දනමි; මොහු වම් 1902 ක්වු දෙසැම්බර් මස 19 වෙනි දින අවිස්සාචේල්ලේ තහල්මා වන් ගේදී පිහිසකින් ඇත අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. පාලන්කුලයේ දෙමල මිනිහෙක්කය; හින්දු ආගමිකාරයා; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් අහල් 2ක් පමණය; ශරීරය, හිනිස, මදක් රතුපාටට හුරුය; නාශේ, පැනලිය; ඉස්සරහා දත් ලොකුය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, තඹපාටය කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; මුහේ මවිල් තඹපාටය; මුන, පැනලිය; කකුලේ ඇඹිල්ලක නියපොත්ත නැත; අවිවාහකයා; අවිස්සාචේල්ලේ දුම්රොඩ් පදිංචි වෙල්ලකුට්ටි, පියාය; එම ඉඩමේ පදිංචි සම්මුතම, සහෝදරයෙකි. අවිස්සාචේල්ලේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 8,970 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අඹිදුල්ලා නොහොත් පිව්වෙ නොහොත් මිරසා; (පිටකොටුවේ පදිංචි නොමර 723 දරණ නදබල අපරාධකාරයෙක්); 1899 වෙනි අවුරුද්දේ පනවනලද නොමර 7 දරණ නීතියේ 9 වෙනි වගන්තිය ප්‍රකාරයට වම් 1902 ක්වු දෙසැම්බර් මස 20 වෙනි දින කොලඹදී පොලිසියේ සුපිරිස්වැන් ධන්වතුමාට රපෝර්තු නොකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. මරක්කල මිනිහෙක්කය; මහමිමද් ආගමිකාරයා; රක්ෂාව, කුලීවැඩ සහ පියර්මාන් වැඩන්ය; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; ශරීරය, සමුදුණිය; දුඹුරු පාටය; කට, කුඩාය; දත්, මදක් හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරු පාටය; ඉසකෙස්, කළුය, කෙලින්ය, කොටකර කපා ඇත; මුහේ මවිල් බුහා ඇත; නලලේ කැලලක් ඇත; දකුණු පැත්තේ උපන්ලපයක්ද, වමහේ කැපුන කැලලක්ද ඇත, එකක් දකුණු වැල මිට්ටිද නවන් එකක් වමන් වැල මිට්ටිද තිබේ; කුලල් ඇටේ උඩද උපන්ලපයක් තිබේ; උපන් ගම, මහනුවර; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කොච්චිකඩේ සහ පිටකොටුව; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ කොලඹ සෑමතැන්හිම සහ මහනුවරන්ය; අවිවාහකයා; පිටකොටුවේ නොමර 86 දරණ පොලිස් කොස් තපල් වන කෝමස්ද, නොමර 709 දරණ මුසාද, නොමර 789 දරණ ඒ. බාවාද, නොමර 1,565 දරණ අමින්ද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 79,605 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

බෙලානවිතානගේ අබරන්අස්සු ; මොහු වම් 1902 ක්වු දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින කළුතර කිකුල්ගොඩදී අඩන්තේට්ටම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරණු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම සහ මිනිරන් පනල්ලු කුලී වැඩ ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; පාට, තද දුඹුරුය ; දත්, හරියාකාරය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත ; ඊළුල, කලපය ; මුන, පැනලිය ; එක උරහිසක සුවවුනලද කැපුන කැලලක් ඇත ; උපන්ගම, පස්දුන්කෝරලේ බස්නාහිරේ උතුරු මහපත්තුවේ බැලාන ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි කිකුල්ගොඩ සහ බැලාන ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, හබරකඩ, රිච් කැටිය සහ ගෝනගල ; කසාද බැඳලාය ; සහි සහ එක ලමයෙක් කිකුල්ගොඩ පදිංචිය ; බැලාන

ரன்; அசுகம் இலக்கமுள்ள பொலிசு விசாரணைக்கும், மிகாறென்னெயின் விதானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கனத்தறைமற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கனகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

அண்டரில் அப்பு மதுநாமம் பாலப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௨ ந் உ, இலக்கை பீனல் கோட் என்னுஞ் சட்டம் உகசு ம, ககசு ம் பிரிவுகளுக்குக்கீழ் மட்டைக்களப்புப் பொலிசுக்கோட்டில் கனகம் இலக்கங்கொண்ட வழக்கை வைத்துவிட்டு நடத்துவதற்குத் தேற்றாதபடிக்கு விட்டதென்ற குற் றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு சிங்களவன்; சில்லறை வியாபாரத் தொழில்; ஏறக்குறைய ரூபி வய து; ரூ அடி ௬ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; கபிலே நிறம்; நீண்ட மூக்கு; இரண்டு பற்களில்லை; குறைந்த கபிலேநிறமான கண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மெல்லிய சவரம் பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; தாடிமீசை யுண்டு; இடது கையில் ஒரு அடையாளமுண்டு; மாத்தறையில் கிறி ண்டா வெள்ளை பிறப்பிடம்; பிறந்தெனியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; மெடகாமா உறைவிடம்; ஒரு வை ப்பட்டியை வைத்திருக்கிறார்; மெடகாமாவின் பட்டண ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மட்டைக்களப் பிற் பொலிசு நீதிபதி இவனைப் பிடிப்பதற்காக கனகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

வில்லியம்; கக0௨ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௨ ந் உ, இவருடைய கப்பலால் மட்டைக்களப்புப் பொலிசுக்கோட்டில் கனகம் இலக்கத்தில் வைக்கப்பட்ட வழக்கிற் சாட்சிசொல்லுவதற்கு வராததெ ன்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு சிங்களவன்; சில்லறை வியாபாரத் தொழில்; ஏறக்குறைய ௬௦ வயது; ௪ அடி ௪ இ அங்குல உயரம்; நடுத்தரமான தேகம்; கபிலே நிறம்; தட்டையான வாய்; ஒரு பற்களான பற்கள்; கறுத்துக் கண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மெல்லிய சவரம் பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; தாடிமீசை யுண்டு; இடது கையில் ஒரு அடையாளமுண்டு; மாத்தறையில் கிறி ண்டா வெள்ளை பிறப்பிடம்; பிறந்தெனியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; மெடகாமா உறைவிடம்; ஒன் றிக்காரன்; மெடகாமாவின் பட்டண ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மட்டைக்களப்பிற் பொலிசு நீதி பதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கனகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

மாயாண்டி; கக0௨ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௬ ந் உ, நகல்மாதேரோட்டத்தில் ஒரு கட்டையினால் அடி த்து வலோற்காரமான சாயத்தை விளைவித்துத் தகாதவார்த்தைகளைப் பாலித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் தமிழ்ப் பள்ளை; இந்து சமயம்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய ௨௮ வயது; ஏறக்குறைய ரூ அடி ௨ உயரம்; மொத்தமான தேகம்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிருஞ் சொற் பற்கள்; கபிலேநிறத் தாண்ட கண்கள்; சொற்பமாய்க் கபிலேநிறமுடைய மயிர்; முகத்தில் மயிருஞ் சொற் ப மாய்க் கபிலே நிறத்துடையது; தட்டையான முகம்; முன்னெத்தியில் ஒரு நாமக்குத்தின அடையாளமு ண்டி; விவாகம்பண்ணியவன்; நகல்மாத் தேரோட்டத்தில் பென்சாதி வசிக்கிறார்; நகல்மாத் தேரோட்டத்தில் பள்ளியென்னும் தம்பியாரும் இவனுடைய மைத்துனனும் வசிக்கின்றார்கள். அவிசாவலையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக அகனம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

மங்கசாமி; கக0௨ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௬ ந் உ, நகல்மாதேரோட்டத்தில் ஒரு கட்டையினால் அடித் திருக்கு துணிந்ததென்றும் தகாதவார்த்தைகளைப் பாலித்ததென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனு ஷன் ஒரு தமிழ்ப் பள்ளை; இந்து சமயம்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய ௩௨ வயது; ஏறக்குறைய ரூ அடி ௬ அங்குல உயரம்; மொத்தமான தேகம்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் கறுப்பு; மு ளை முகத்தோற்றமுள்ளவன்; நகல்மாத் தேரோட்டத்தில் ஒரு வைப்புடைய வைத்திருக்கின்றார்; நகல் மாத்தோட்டத்திலான செல்லன் கங்காணி சகோதரன். அவிசாவலையிற் பொலிசு நீதிபதி இவனைப் பிடிப் பதற்காக அகனம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

சந்தனம்; கக0௨ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௧௬ ந் உ, அவிசாவலையில் நகல்மாதேரோட்டத்தில் வலோ ற்காரமாய் ஒரு கத்தியால் குத்திக் காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு தமிழ்ப் பள்ளை; இந்து சமயம்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய ௧௮ வயது; ஏறக்குறைய ரூ அடி ௨ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; வெண் வலை நிறம்; தட்டையான மூக்கு; முன்னவாயிற் பற்கள் பெரிடவை; கறுப்புக் கண்கள்; செம்புநிறமும் ஒரு கொண்டையாகவுக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் செம் பு நிறமாயுள்ளது; தட்டையான முகம்; ஒரு காலிற் பெருவிரலில் நகமில்லை; ஒன்றிக்காரன்; அவிசாவ லையினால் குற்றமுள்ள வல்லிக்குட்டி பிதா; சண்முகமெனது சகோதரனும் அதேயிடத்திலேயே வசி க்கின்றார்; அவிசாவலையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக அகனம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவி றுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

அபில்லா மதுநாமம் பிற்செ மதுநாமம் மீஞ்சா (பிறக்கோட்டையில் ௭௨௬ ம் இலக்கங்கொண்ட வளக்கமான குற்றவாளி); கக0௨ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨0 ந் உ, கொழும்பு பொலிசு சுப்பிரின்டென் டெனரையவர்களுக்கு தன்னை அறிவிக்காததற்குத் தவறினதற்காக கனகம் ஆண்டின் ௭ ம் இலக்க (ஒருபெ ன்ஸ்) கட்டளைச்சட்டம் ௧௮ பிரிவின்படி குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு சோனகன்; மகமதிய சமயம்; கூலியர் (fireman) ஒரு முட்டிற் தொழிலுமுள்ளவன்; ஏறக்குறைய ௨௪ வயது; ரூ அடி ௨ அ ங்குல உயரம்; நல்ல தேக்கட்டிள்ளவன்; கபிலே நிறம்; சிறிய வாய்; கூடியளவு வரிசையான பற்கள்; கபி லேநிறக் கண்கள்; கறுத்து நியிந்து குறுக வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் சவரம் பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; முன் நெத்தியில் ஒரு தழும்புண்டு; வலதுபக்கத்தில் ஒரு மட்டை முண்டு; இடது புயத்தில் ஒரு தழும்பும், இன்னொன்று வலது முளங்கையிலும், இன்னொன்று இடது முளங்கையிலும், இரண்டு மட்டைக்கள் வலது காதையிலும்பிதுமுண்டு; கண்டி பிறப்பிடம்; பிறக்கோட்டை கொச்சிக்கடை பொதுவாய் வசிக்குமி டம்; கொழும்பு கண்டி முடிவதம் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; அசுகம் இலக்கம் பொலிசு கொஸ்தாப்ப ல் தோமாகக்கும் எனும் இலக்கம் முசாவிற்கும், எனும் இலக்கம் கருகும் இலக்கம் அமிதக் கும் நல்லாய்த் தெரியும்; இவர்களைல்லாரும் பிறக்கோட்டையைச் சேர்ந்தவர்கள். கொழும்பிற் பொலி சு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக அகனம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

பெல்லானெ ஷ்ற்றானகே அபறன் அப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௩0 ந் உ, கனத்தறை சித்தல் கோடா வென்ற இடத்தில் காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச் சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பயிர் செய்யுஞ் தொழிலும் பின்னரம் பத்தன்களில் கூலித் தொழிலும் உள்ளவன்; ஏறக்குறைய ௩0 வயது; ஏறக்குறைய ரூ அடி ௨ உயரம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள தாடிமீசை யுண்டு; தட்டை மு

கம்; தோள்சளிஞென்றில் சுகப்படுத்தப்பட்ட ஒரு வெட்டுக்காயமுண்டு; பஸ்டம்கோறனை சிழக்கில் மகாப் பத்த வடக்கில் பெல்லானெ யென்பது பிறப்பிடம்; கித்துல்கோடாவும் பெல்லானையும் பொதுவாய் வசிக்க மு யிடம்; கபறக்கோடாவும், திரிகெரியாவும், கொணகாலாவும் உறைவிடங்கள்; விவாகம்பண்ணிய மனுஷன்; பெண்சாதி ஒரு பிள்ளையுடனே கித்துல்கோடாவில் வசிக்கின்றான்; பெல்லானவித்தனுகே பொடி அப்பு சகோ தான்; கித்துல்கோடா வித்தனுகே போல்கும், மெரியாகும் மைத்துணன்மார்; கித்துல்கோடாவின் வித்தனுகே சைமன சினேகிதன்; கித்துல்கோடாவினதும், பெல்லானையினதும் பொல்க விதானமாருக்கு நல்லாய்த் தெரியும்; கருத்துறையிற் பொல்க நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உகொயும் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிரூர் தை விட்டிருக்கின்றார்.

இழந்தவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்தவிடப்பட்டது.

கக000 ம் ஆண்டு மாகிஸ் களர் உ, காலியில் உணவத்தனுவில் பலவக்கையென்ற இடத்திலிருந்து: ச வய துள்ளதும் ௫. ௫0. ௫. என்னுள் குறி சுடப்பட்டுமுள்ள ஒரு கறவல் கம்பன் மாப் இழந்தவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பண்டென்கெடே டையோனில் ம சில்வா, உணவத்தன.

திருடப்பட்டது.

கக000 ம் ஆண்டு மாகிஸ் களர் உ, வெள்ளவத்தையில் கடு F. என்னும் இலக்க வீட்டிலிருந்து: (பெண்பிண்களின் பாவிப்புக்கான) க வெள்ளை (jackets) சட்டைகளுக்கும், இரத்தம்பர மெந்தோப் புஷ்பம் களுடன் ச யார் வெள்ளைச் சீலையும், (வெழுக்கப்பட்டுள்ள) க வெள்ளைச் சீலையும், இரண்டு துண்டுகளாயுள்ள க வெள்ளி பொற்பூச்சிப்பட்டுள்ள மயிருக்குக்குத்து முசியும், க கூட்டம்பின்னலூசிகளுள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், சீசில் ம. சில்வா, பம்பலாபி டி.

தவறிப்போய்விட்டது.

கக000 ம் ஆண்டு மாகிஸ் களர் உ, எனறத்தொடரில் இயலகாகாமுகுவென்னுமிடத்திலிருந்து: ஏறக்குறைய க வயதுள்ளதும். ௨. ௫. ௫. என்னுள் குறி சுடப்பட்டுமுள்ள ஒரு வடக்கத்தையிற் பசுமாடி தவறிப்போய்விட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். பீ. கொரல்லகே லூயிஸ பெரிசு அப்பு காமி, இயலகாகாமுகு.

தற்காலத்தி விருக்குமிடந் தேள்வை.

கக002 ம் ஆண்டு ஆவணிஸ் தொடக்கமாக காலிக் குறிச்சியில் நக்கமகாபுமுலுகோடாவின் துவன்புர மியின் குவின் வீட்டிலிருந்து தவறக்கிரதான துவன்புர சியா தற்காலத்திலிருக்குமிடந் தேள்வை; கிணவைச் சாதிச் சிக்களவன்; புத்த சமயம்; வீட்டுவேலைக்காரத்தொழில்; ஏறக்குறைய உ உ வயது; ஏறக்குறைய ச அடி உயரம்; மொத்தமான தேக்கட்டுள்ளவன்; சொற்ப அளகிய நிறமுடையவன்; பெரிய மூக்கு; வெண் மையும் ஒழுங்கான பற்களுமுண்டு; வட்டித்த கண்கள்; கறத்த நீண்டு ஒரு சொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட டிள்ளமயிர்; தலை சொர்பமாய் முட்டை ருமுள்ளது; முன்னெத்தி அன்றது; காதுகள் பெரியவை; முகம் பெரித; கழுத்து குறுகியது; கைகளும் பாதங்களும் பெரிதானவை; வெள்ளப்போடாப்பத்தில் நற்காமா கபுமால்கோடா பிறப்பிடம்; நற்காமா கபுமால்கோடா பொதுவாய் வசிக்கமுமிடம்; கொழுப்பில் கிப்பியவத் தையில் கொண்சாலு சிறிதுசினுடைய வீடும், றுஷுகிரியாவும் கெண்டர்லாவும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; துவன்புர சுகோவும், அமிசோவும், எலிசோவுஞ் சகோசரிகள்; நெற்றிகிங்கா பாய்சோ மாமி; துவன்புர டொமின்கோவும் நெற்றிகிங்கா ஒண்டாவும் மாமன்மார்கள்; பன்னவாசன் அகிரிஸ்க்கும் குன்றறே அண்டோரிசுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்; கொண்சாலுசிறிதுவெண்பவனை வைப்பாட்டியாக வைத்துக்கொண்டு வேறு குறிச்சியில் வசிப்பதற்குச் சொல்லப்படுகின்றது; கொண்செய்யப்பட்டதாகவுஞ் சொல்லப்படுகின்றது.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தலைக் குறித்தது.

எஸ். எம். காமிட்; கக002 ம் ஆண்டு மார்ச்சு ௫ களர் உ, ௨000 ம் இலக்கங்கொண்ட "சியு அண்ட் கிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, February 28, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.